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Trciningsrundan bör leda
till kamratskapv
När vi skriver eller pratar om Sven-
ska Marathonsällskapet brukar det

,inte dröja länge förrän vi understry-
ker att det allra viktigaste är att Säll-

1- skapet är en kamratförening. 5äll-
skapet är en förening av likasinnade
som finner ett kamratskap i den ge-
mensamma upplevelsen att ha full-
följt ett maratonlopp.

Men det ena maratonloppet bru-
kar leda till flera och varje mara mås-
te föregås av mänga träningsmil, mil
e fter mil pä asfalt eller på skogsstigar
som vanligtvis avverkas i ensamhet
1ångt ifrån kamraterna. Vad som för-
vånar mig ar att de flesta ensamma

löpare inte tar de tillfällen som de
tillfälliga mötena erbjuder att skapa
en känsla av kamratskap pä tra-
ningsstigarna.

I USA verkar det helt naturligr för
löpare att hälsa pä varandra när de
möts. I morgondimman i England
vinkar löparna glatt från andra sidan
huvudvägen så fort en likasinnad
iakttages. Varför kan man inte för-
vänta sig någon hälsning från en för-
bipasserande löpare på en svensk
väg eller skogsstig?

Visserligen finns det knappasr tid
att vaxla mänga ord, och ibland är
det svårt att fä fram mer än ett kort
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'hej', men nog kan man hälsa med
blicken, med en vink eller med ett
snabbt leende. Det verkar besynner-
ligt att de flesta faktiskt tittar bort
när man möts, som vore det skam-
ligt att se eller att ses. Inte kan det
vara sä farligt att titta varandra i an-
siktet, att erkänna att man håller på
med samma sak, att hälsa och skapa
ett kamratskap i detta att avverka
mil efter mil i syfte att förbättra häl-
san och bygga upp kroppen inför
nya maratongärningar.

Tony Bristow
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löpaade öreaöen
Ny statyett för 5O mara-
tonlopp
Vid årsskiften visade det sig att clet
inte längre var möjligt att fä fram
den statyett som under de senaste
tio åren har överlämnats med Säll-
skapets gratulationer till medlem-
mar som har fullföl1t 50 maraton-
l.rpp Statvetten har iml)()rterats
från Frankrike och företaget som
tillverkade clen l-rar tydiigen gått i
konkurs.

Nu har st,vrelsen emellertid lyc-
kats hitta en n)'statyeit som ersätta-
re, vilket betl,der att medlemmar
som är på väg mot sina femtionede
maratonlopp även framgent kan se
fram emot en trevlig statyett som
hederspris. Den nya statyetten är
något mindre än dess föregångare
men den är av utmärkt kvalitet och
kommer utan tvekan att tas emot
med entusiasm av alla som gör sig
förtjänta av denna speciella utmär-
kelse. Statyetten föreställer en lång-
distanslöpare och förses med en gra-
vyrplåt med namn på den som er-
håller utmärkelsen samt texten "för
50 maratonlopp".

Några ansökningar om denna ut-
märkelse har nyligen nått styrelsen
och vi återkommer i nästa tidning
med ett kort reportage om dessa 1ö-
par och deras lopp.

Förtjönstdiplom

Vid glada Hudik Maraton den 29 itt-
ni i Hudiksvall representerades Sä11-

skapet av Lennart Granberg, som
överlämnade Sällskapets Förtjänst-
diplom till Strands IF och Ragnar
Lundberg.

Adressöndringar!
För det första vill vi upprepa det
som har sagts många gånger tidiga-
re: att det är viktigt att medlemmar
som flyttar anmäler adressändring-
en utan drö1småI. Vi tappar kontakt

med alltför många medlemmar där-
för att de glömmer att anmala en
förflyttning till ny bostad.

För det andra vill vi påpeka att
adressändringen skall anmälas en-
dast en gång, nämligen till Sältska-
pet och inte till tidningen Springti-
me. Medlemmar i Sällskapet får den
speciella upplagan av Springtime
som innehåller Marathonlöparen
och denna upplaga distribueras till
medlemmarna genom Sällskapets
försorg. Sällskapets medlemmar
finns således inte med i Springtimes
prenumerantregister.
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Bestömmelser för Yandringspriset Maratbon-Ynglingen
I Marathonlöparen Nr 73 berättade vi om ett nytt vandringspris
som donerats av Rolf Lundström i Sollentuna med en önskan om
att priset skulle tillfalla den deltagare i Sällskapets årliga gruppresa
till Grekland som presterar den bästa tiden i maratonloppet fråfl
Marathon till Athen. I samråd med Rolf Lundström har föliande
regler för detta vandringspris nu fastställts av styrelsen:

1. Vandringspriset är en uidirue-
rad kopia au skulpturen "Mara-
tbon-Ynglingen" från det ctnti-
ka Grekland och bar donerats
au Rolf Lundström, Sollentuna.

Priset 6ir uppsa.tt au Suenska
Maratbonscillskapet cttt tdulas
om i samband med den årliga
resan till folkmaratonloppet
från Maratbon till Atben.

Vandringspriset skall uara stcin-
digt uandrande.

Vandringspriset skall tilldelas
uarje år den deltagare i Suenska
Maratbonscillskapets resa till
folkmaratonloppet i Grekland
som presenterar det tidsmässigt
bcista resultatet i maratonlop-
pet från Marathon till Atben,
förutsatt att ueclerbörancle cir
medlem i Sällskapet eller genom
detta eller annat fuilföljt mara-

tonlopp cir berattigad till mect-
lemskap eniigt Scillskapets stad-
gar ocb gallande bestämmelser.

Vandringspriset kan inte erbål-
las au samma person tuå gånger.
I bcindelse au att en tidigare in-
nebauare au uandringspriset
presterar den bcista ticlen skall
uandringspriset tillfalla den
som bar den ncist bästa ticlen
o.s.u.

Om loppet uteblir eller om
S u ens ka M aratb ons cil I s kap e t in -
te lcingre aructngerar någon re-
sa till loppet ciger Scillskapets
st.yrelse i samråd med donatorn
att bestcimma om bantering au
priset. 

8.
Det åligger den som erbåller
uandringspriset att föruara det
på ett betryggande sätt. Det uidi-
merande sigillet.får inte aula

Den som erhåller uanclringspri-
set skall suara för att nclmnet
grctt)eras på prisets fot. Detta
bekostas au Scillskapet.
Vandringspriset skall återlcim-
nas till Sällskapet senast 3O da-
gar före n^ista grupps auresa till
Greklancl.

Ett exemplar au dessa bestcim-
melser skall föruaras tillsam-
mans med uanclringspriset. Ett
exemplctr arkiueras bos Sällska-

5.

3.

4.

7.
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Informationsbord uid
Maratbon Expo 85
Som många medlemmar säkert upp-
märksammacle deltog Sällskapet i
N{arathon Expo 85 som anordnades
i anslutning till nummerlappsutdel-
ningen inför Stockholm Marathon.
Där lick löparna tilllälle att plocka åt
sig informationsblad om Sällskapet
tillsammans med blanketter för an-
sökan om medlemskap samt tillfälle
att träffa stvrelsemedlemmar och
prata om maratonlöpning i allmän-
het och Sällskapets verksamhet i
svnnerhet.

tJppenbarlige n var det många
som uppskattade denna möjlighet.
För många medlemmar verkacle det
vara naturligt att stanna til1 r.,id Sä11

skapets bord och växla några ord
rned dem som för tillfället utgjorde
stvrelsens bemanning. Och detta
r-rppskattades även av styrelsemed
lemmarna som således fick tillfälle
till ökad kontakt med n-redlemskå
ren.

Huvudanledningen ti11 att Sä11ska-
pet deltog i exp«rn var dock givetvis
att försöka nå ut till så många icke-
medlemmar som möjligt mecl infor-
mation om Sällskapet. Förhrtpp-
ningsvis lyckades vi. Kanske var det

Tort-t' Bristott' ocb sit.' Pettersson informerar om Scillskapets uerksctmbet
t'irl ,\[arat].ton Expo 85. Fotct: Göran Andersson

t,
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dock riågot av en ör,erraskning att
upptäcka att sä få av deltagarna som
man pratade med var debutanter på
r-naratonbanan. Ett förvår.ransvärt
sr()rt antal hadc redan sprungit inte
bara ett utan ofta tre eller flrra mara-
tonlopp, och ofta utan att ha fått nå-
gon riktig information om Sällska-

pets existens och verksamhet. Mån-
ga fyllde i sina medlemsansökningar
på stående fot och lämnade in blan-
ketterna vid bordet.

Till dessa och till alla andra som så
småningom skickade in sina ansök-
ningar om medlemskap säger vi
'Välkomna'.

Speciella ombud förb kainnliga löpare

Vi har tidigare publicerat en förteck-
!, ning över distriktsombud för Sä11-

skapet som har åtagit sig att Yara
Sällskapets representanter i de olika
distrikten med uppgiften att försöka
delge debutanter och andra infor-
mation om Sällskapets verksamhet
m.m.

Nu har det dock klarlagts, speci-
ellt genom Siv Petterssons arbete in-
om st.vrelsen, att d€t finns ett behov
al några speciella ombud för
kvinnliga maratonlöpare.

- Bland Sällskapets 3000 med-
lemntar finns endast 100-talet
kvinnliga. påpekar Siv. Av detta
iran.rgår att m_vcket finns kvar att gö-
ra iör kr-inr-rlig maratonlöpning. För
art srärka kr-innors idrottstraditioner
rar Specialidrottsförbunden de se-
:aste åren satt in extra fesurser, och
:ei ur r-iktigt att llarathonsä1lskapet
cs:å gör speciella insatser för de

kvinnliga löparna.
Således har Sätlskapers sryrelse

tillfrågat ett antal kvinnliga mararon-
lopare om de är beredda att ställa
upp som ombud och åta sig att hjäl-
pa de kvinnliga löparna med frågor
som berör deras träning och tävling.

Det är tämligen klart att unga
kvinnliga entusiaster vill kunna vän-
da sig till någon erfaren kvinnlig lö-
pare med deras speciella frågor, och
följande sju kvinnor har nu sagt sig
vara beredda atr ställa upp. vare sig
det ar i omklädningsrummet, per
brev eller per telefon för att dela
med sig av sina erfarenheter:
Gisela Bladh, Örebro 019-138 26
Anna-Greta Fasth, Malmö 040-929346
Christina Hildesson, Nol 0303-417 38
Siv Larsson, Umeå 090-113165
Ellinor Ljungros, Kiruna 0981-119 85
Mai-Lis Nyman, Väst ervlk 0490 - | 5 4 89
Siv Pettersson, Stockholm0S-71 18061

- Det kommer att ta läng tid in-
nan vi hunnit upp männen, säger
Siv Pettersson. Vi kan t.ex. inte in-
rikta vår verksamhet enbart pä att fä
kvinnor att springa maraton. Vi mås-
te först få dem attbörja springa över
huvud taget.

Har Du någon speciell fråga som
Du vill diskutera med någon erfaren
kvinnlig löpare kan Du således vän-
da Dig med förtropende till någon
av dessa. Dessa sju ombud täcker
landet från Kiruna till Malmö, och i
denna förteckning finner Du säkert
någon som bor relativt naru Dig.
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Tiugofemte mara,n - med förbinder!
Scenen var en stor samlingssal intill Hotel Krasnapolsky vid Dam
och huvudpersonerna var närmare tusen trötta och urblåsta löpa-
re, som just avverkat Amstefdam Marathon i "halv storm". Då ste-
gar en lång och spänstig viking in och annonserar med ett sol-
vargsgrin: - Ber härmed att fä ararnd,la sen ankomst! Men det blev
buss från 35 kilometer!

Ett sken av besvikelse drog säkert
ör,er mirt ansikte for i nästa andetag
fortsatte Nikolaus "Nicke" Logu-
in: - N,Ien 1ag är inte ledsen över
det här. Jag tränar och löper för häl-
sans skull och jag ntår lika bra av 35
kilomete r som ar' -12 !

Nicke hade missat tidsgränsen
t l5 r id J5 med elt par minurer. en
missräkning som helt fick tillskrivas
på den senaste rnilcns hårda mot-
r.indskonto. Men han och den andre
svenske veteranen Sven, måste ha
r.arit de fräschaste löparna som fick
ta plats i de med sopkvastar utsmyc-
kade bussarna!

Kulturell kosmopolit
Nicke föddes de n 21 septembe r
1918 i det dåtida Rl,sslancl och kom
till Sverige vid tre års ålder. Efter art
ha börjat sin militara ,vrkesbana vid
I19 i Boden slog han in på frilufts-
k:rrriären ir 1962 i Friluftsfrämlan-
det, först i Stockholmsdistriktet se-
dar-r i Västerås (B1örnögårdcn).

När Nicke <Jebuterade i maraton i
5r,,t khr rlm 198 I . var han ingaluncl.r
ocrfaren av långa moti<;nslopp. Som
uppbvggnad hade han då genornfört
tre Vasalopp och flera Engelbrekts-
lopp på skidor, tre Lidingölopp och
en \'ätternrunda! Och den verksam-
heten plus Vansbrosimningen har

han fortsatt med parallellt med ma-
ratonlöpningen.

- Jag tillhör inte de snabbare , pb
ar frhn Stockhohn 1983 med 3.41 ,

men jag springer desto mer. IIan har
löpt i New York, Lrindon, de nordis-
ka huvudstäderna, Aten, Moskva,
Berlin, Rom, 'Warzawa och i Israel
(se Marathonlöparen nr 69, juni
1984). - Men de har resorna hand-
lar lika mycket onr kulturelia upple-
veiser och att få vänner.

Friskvårdsbussen
Nicke ar också i högsta grad invol-
verad i en Sverigepremiär, err pi-
lotprojekt där han rattar och fore-
står Friskvårclsbussen! Dct är lands-
tingets och folkröre1se rnas "vita
buss" som kör med uppsökande
verksanthet enligt devisen: "Om in,
te Muhammed kommer till berget
så... "

Men hur gick det c1å med jubi-
le umsmaran, den t jugofentte? Jo
den löpte Nicke i god stil i Stock-
holm Marathon nu senast. Vi lyfter
på löparkepsen fctr en av Sällskapets
löpande ambassadörer och önskar
honom lycka till. Vi håller rummar-
na för att det blir Peking n..ista gångl
Maratondiplomati!

Göran Andersson

Nicke Loguin, pensiow)r seclan
tuå år, cir mer aktiu än någonsin/
Foto: Freclrik-s Fctto, Vcisterås.
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Vi gratulerar
Så ser det ut på framsidan
broschyr som vi försöker dela
alla debutanter.

av en
ut till

Dig
Broschyren inkluderar information
om Sällskapet och en blankett för
medlemsansökan.

Vi har missat några debutanter -
hjälp oss att kontakta dem.

Broschyren erhålles från Sallska-
pets sekretariat, Box 218, l0l 22
Stockholm 1.

tiil ett fulltö$t
MARATONLOPP
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Maraton 1980-84
I föregående nummer av Marathonlöparen publicerade vi Kauko Nieme-
läs maratonstatistik, avclelning m:in. Denna gång är det kvinnornas tur att
presenteras i årsbästalista. Inom parentes noteras placeringen i Track ancl
Field News rankinglista.

1980
2.25.4'2 Grete'Waitz, NOR, (l)
2.21).34 Patti Catalano, USA, (2)
2.3o.27 Joyce Srnith, GBIi. (+)
2.30.58 Jacqueline Gareau, CAN, (5)
2.31.23 Joan Benoit, USA, (-)
2.31 .12 Lorraine Moller, NZ, (3)'2.32.29 Maria §tokkc, NI-, ( )

2.34.'25lngricl Christenscn, NOR, (6)

r9a2
2.26.11 Joan Benoit, USA, (2)
2 2-.1.i Grete'Waitz., NOR,(1)
I 28 33 Julie Bror-n, USA, (3)
I l9 02 Charlotte Teskc, GER, (5)
2.29 +l .foyce Snrith, GBR, (-)
I -l1 3-1 Lar-rra Fogli, ITA, (6)
(+) R()sa \lota, IrOR; (7) Ingrid Kristi-
ansen. )JOR,

1984
2.21.26 Ingrid Kristiansen, NOR, (4)
2.21.52 Joan Ber.roit, USA, (1)
2.26.01 Rosa Mota, POR, (3)
2.26.18 Grete \Waitz, NOR, (2)
2.26.52 Katrin Dörre, DDR, (6)
2.21 .4O Lisa Martin, ALIS, (7)
2.28.34 Lorrainc Moller, NZ, (5)
2.28.54 Priscilla V/elch, GRR, (8)
2.29.01) Sr,'lvia Reugger, CAN, (-)
2.29.10 Raisa Smehnova, SOV, ( )

BäT
Sällskapets
overallmärke

1981
2 7S 2(-)

2.27 .51
Allis, rn Roc NZ. (l.1

Patti Catalar-ro, USA, (3)
Joan Benoit, tlSA, (2)

Clretc §flaitz, NOR, (1)

,lulie Rrowrr, USA, (6)
Ilarr-O'Conr-ror, (-)

1 983
f )l ,2

I l5 l9
I 16 l(r
l l8 l0

2.30.09 Ingrid Krisriansen, NOR. (-) I 18. jl Cl.rarl«rtte Teske , GER, (-)
v 2.ao.12 Julie Shea, USA, (-) I l9 ll Care,v Mav, IRE, ( )

2.29.36 Lorraine Moller, NZ, (2 )

2.29.57 Jorcc Smith. GtsR. t r

2.3O.16 Joan Benoit, USA, ((r)
2.3l.26Jacqucline Gareau, CAN, ( ;

(,i) Soja Ir.anova, SOVr (5) Charlottc
Teske, GER.

I l9 l8 ,laccluelinc (larcau, CAN, (7)
I .to 30 Akenri Masuda,JAP, ( )
(3) \lariar-rr-re Dickerscn, USA; (,1) Ra-
rsa Surehnova, SOV; (5) Rosa Mota,
POR

Mariga ma.rq,tonlopp Visste du att...
I ett av sina träningsprogram skriver UlfJohansson: "De flesta männsikor
har ordet 'marathon' i sitt medvetande. Dessutom vet otalt att det hör till
lopning - men för många svävar distansen fiån 10-50 km. Det riktiga måt-
rct ar 12.1 95 meter."

De senare årcn har dessuton-i pro-
blematiken mecl rnaror" uppstått.
Er-r hastig genomgång av en lång-
loppskalender för 1985 ger oss Lu-
leå Stadsmara (halvmarator-r, d v s

21.1 km), Paltmaran (halvmaraton
sanrt 12 resp .{,2 km), Vetlanda
hallmarathon (halvmaraton samt
10,5 resp 4,2 km) som sponsas av
llalipressen - darav namnet, Ny-
köpings delmaraton (1 12, 1 14, 1 18

och 1/6 maraton), '\Y'ättermaran
rhalvnraraton) och dessutom 1är en
\lnrknadsmaratbon av okänd
langd löpas i slutet av septenrber i
rrorra Sverige!

IIårt underlag
En annan intressant företeelse är
Sjuhäradsmaran, som fanns med i
::Jskriften Friidrotts förteckning

,.'er ( sanktionerade?) maratonlopp i
>','erige 198i. I en långloppsguide
::i-ienteras S juhäradsmaran som

helmaraton i terräng och ter-
rängmaraton!

Nu är det dock pä detta viset att
endast sanktionerade 1öptävlingar
på landsväg (företrädesvis asfalt) el-
ler liknande ör.,er .tr2.195 meter är
marat(,)n1opp. Dessutom: hur kan
n'ran praktiskt kttntrollmäta ett ma-
ratonlopp i terräng?

Sjtilusanering
För Sjuhäraclsmarans del föreslår jag
namnet Sjuhäradsleden och att man
dessutom kanske ändrar banläng-
den till en annorlunda utmaning.

För de sanktionerade maratonlop-
pens del kunde man gå in för ordet
"marathon" i loppets namn ocl'r
"mara" tillsammans med halv-,
kvarts- eller mini.

Vad anser Marathonlöparens läsa-
te?

Göran Andersson

a den äldste löparen som vunnit
en olympisk guldmedalj är etio-
piern Mamo Wolde , som i Mexi-
co 1968 var 36 år och 13O dagar
gammal.

a Jack Foster (NZ) är den äldste
löpare, som noterats under
2.2O, Han noterade 2.17.29 i
New York 1978 i enälder av 46
år och 16- dagar.

o den äldste världsrekordsättaren
är brittenJim Peters, som var 35
år och 262 dagar gammal när
han i sitt sista fullfölj da mara-
tonlopp noterade 2.17.4O den
26 i:uni 1954 i det anrika Poly-
technic Marathon, då från
§Tindsor till Chiswick.

a brittiskan Joyce Smith är den
snabbaste kvinnliga veteranen
(över 35 år) någonsin med sina
2.29.43 i London 1982 i en äl
der av 44 är och2l6 dagar! Hon
debuterade 1978 med att vinna
brittiska mästerskapet och sam-
tidigt notera nytt nations-
rekord!

Kcilla: Tbe Guinness Book of tbe
Maratbon au Roger Gynn
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Ostgöta Maratbon oclt Veteran-SM
Efter en mycket regnig och kylig
vecka visade sig solen åter på sön-
dagsmorgonen lagom till årets upp-
laga av Ostgöta Marathon, som den-
na gäng även innefattade veteran-
SM. Förhållandena var i det närmas-
te idealiska för årstiden med en
temp av ca 10"C och en svag med-
vind under större delen av sträckan
mellan Linkoping och Norrköping.
En del knixiga backar gjorde dock
att banan ändå inte var så lätt-
sprungen, som den såg ut för oss bil-
burna åskådare.

Många veteraner gjorde verkliga
förnämliga insatser, och segrarna i
M 35 och M 45 noterade samtliga ti-
der under 2.25. Först in på Idrotts-
parken var i all,a fall en senior, fjol-
årstvåan och populäre östgöten Ste-
fan Oberg följd av smålänningen Jan
Rudolfsson. Denna öppnade myc-
ket försiktigt och 1åg länge långt
bakom tätklungan på fem man, men
hann så småningom ilatt och satte in
ett ryck några kilometer före måI.
Jan fick dä bara Stefan me d sig, men
fick i sin tur ge sig för Stefans lång-
spurt.

Närmast efter dem i mål var de tre
veteranklassvinnarna Christer Fabri-
cius, Owe Malmqvist och Lars Ydre-

Lars Ydreborg i mål
Fctto: Jan Lincl
6

Tage lYinter, Bernt Enström rtcb Sören N),lander ricl tcitskekontrollen
Foto: Jan Lincl.
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borg. Owe och Lasse var helt över-
lägsna i sina ålderskiasser, medan
Urban Siurua endast var drygt minu-
ten efter Christer i 35-årsklassen.
Som l6:e flao i mål kom segraren i

50-årsklassen, Erik Bergqvist. Erik
var en av 60-talets bästa svenska
långlöpare med bl a ett svenskt mäs-
terskap på maraton 1966. Han för-
svann sedan från tävlingsbanorna
1971 och återupptog inte träningen
igen förrän ifjol. I en idrottsgren
som maratonlöpning, där den regel-
bundna träningen betyder så myc-
ket, ar Eriks prestation anmärk-
ningsvärd!

Lasse Strand, framstående lång-
distanslöpare redan på 50-talet,
vann 55-årsklassen knappt före
Konrad Hernelind. Inte långt däref-
ter kom segraren i M 60 Lage Carl-
son, Sällskapets kassör, som denna
dagvar helt suverän i sin klass. Två-
an Erik Ostbye ligger efter med trä-
ningen p g a en skada i vintras. men
kommer säkert att bjuda härdare
motstånd längre fram på säsongen. I
65-årsklasen fick fjolårssegraren
Gösta Andersson ge sig för Tore An-
dersson, som såsom nybliven pen-
sionär passat pä att intensifiera sin
träning.

Damklasserna var som vanligt
glest besatta trots SM-värdighet i ve-
teranklassserna. I är kunde i alla fall
fyra "mästarinnor" koras: Marita
Gestranius (K 35), Ingrid Forsgren
(K 40), Siv Larsson (K 45) och Birgit-
ta Dignell (K 50). Siv Larsson var i
början av 60-talet landslagsflickan
på de då längsta kvinnliga distanser-

na, 800 m och 1500 m, och tävlade
for IFK Norrköping. Marita och Siv
var nu de n'å första damerna i mål
fölida av seniorsegrarinnan, Evy
Oberg, svster till dagens segerherre.

Maratongeneralen Anders Sören-
sen och hans medhjälparehar all an-
ledning att vara nöida och belåtna.
Dels kom r,årvädret som på beställ-
ning, dels fungerade arrangemangen
i det närmasre perfekt. 

Jan Lind

M60: Erik östbye, 2:a, Lage Carl-
son, 1:a, ocb Gösta Ekström, 3:a.
Foto:./an Lind.
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Stockbolm Maratbon SM
F-ör tusentals löpare, sirväl elit som motionarer, ar Strtckl.rolm Marathcln cn
stor iclrottsupplevelse kopplad till en stor fblkf'cst. De flesta av dessa löparc
kärnpar dock n-recl sina vänner eller n-red sin egen trötthet utan att veta nå-
gonting orn vad som pågår i taten. För ett fåtal lopare blancl tätgruppen har
dock tävlingen l.tterligare cn dimensron och en speciell betydelse, s:ivä1 lör
ir-rcliviclen som för kh-rbben, tl, Stockholm Nl'.rrathon är också SM i Mara-
tonlöpning. Sålcdes vill vi l-rtrr gratulera Trtr.t.rr-r-», Perssrtn och Jeanette
Nordgren inte bara till segern r loppct resp segern i darnkl:rssen utar.r också
till sina respektir.e SM-tecker-r, sat-r-rticlgt s,.tr-rt vr gratulerar derl som crövra-
c1e SM medaljerna som stocl på spel i clctta kr1t1t.

RESALTAT
SM för mön 1985

Y

1. Tommy Persson. Heleneholms lF

2. Josef lvlachalek, Hässelby SK

^ 3. Martin Ha{ström. Hässelby SK
V 4 Erik Svensson. Mälarnöjoäns lK

5. Lars Ydreborq. lK Sisu
6. Esko Lilleberg, Bellevue lK
7. Christer Fabricius. S0K Sisu
8. IMikael Hill, Flemingsbergs 1F

17 .18 9. Pål Haf ström, Hässelby SK 2.26.48
20 41 10. Lars Johansson, lK Bergaström 2.27.52
21 .16 11 Stetan Öberg. Linköpings GIF 2.28.53
24.45 12 Anders Bylund, Fredrikshofs lF 2.28.57
24.57 13 Bjarne Andersson, Kvarnsvedens GIF 2.29.22
26.09 14 Jan Svedenhag, IFK Lidingö 2.29.54
26.28 15. Lars-Åke Pa1m, Hässelby SK 2.30.03
26 45

Tomnt.l' Persson barie ltctlises kort
med enclast en kilometer kt'ar till
målet.

För sar-ntliga löpare , vare sig de del-
tog i SM-stridcn eller kämpade på
banan några timmar längre än täv-
lingens elitdeltagare, var årets lopp
en rnycket varm tävling som genom-
fördes i starkt solsken men också
med r.r'r,vcket musik och uppmunt-
rande folksamlingar längs banan.
For åskåclarna fanns det även en del
karnevalinslag rnnan loparna börja-
cic uppenbara sig på banan.

Tony Bristou:

Löparna .l'år musikal isk.t
stöcl nctr cle lcimnar t,atske-
kt ttt I rrtl latt haketttt si1i.
Foto, Tony Bristow

7

SM för kuinnor 1985
1 Jeanette Nordgren, lKVikingen
2. Solweig Harryson, Hargs BK

3. Evy Pa1m. lvlölndals AIK
4. lileeri Bodelid, Högbo G1F

5. Ellinor Llungros, Kiruna LDK
6 Eva lsaaks-Hallman, Enhörna lF
7 Jutta Pedersen. Gagnef iF
B lnga-[/aj Lundberg, Täby S0K
9 Siv Larsson, IFK Umeå

10. lngrid Forsgren, [i1älarhö]dens lK

./ea n e I t e .\'orcl grert
på t'cig ntot sin
första S,\[-seger i
rnaratonlöpningq.

2.36.44
2 39.44
2 41 .13
2.50 28
2.50 30
2.54 17
2.56.47
2.56.53
2. s8.01
3.03.32



Luleå-Boden Maraton S5 06 l j
Jan-Ivar \Westlund vann "Luleå-Boden Marathon" för
tredje året i rad - på rekordtid: 2.19.17, Redan efrer
halva loppen hade han gått loss tillsammans med,Iukka
Toivola och Kurt Andersson, men avgörandet kom
strax före 37 kilometer då han lyckades få några meter
till Toivola, vilket gav honom extra krafrer mot målet i
Boden. Loppet startade i Luleå kl 17.00 i muler väder--
med en temperatur ar. ca 19"C. Under loppets senare
del upplevde löparna några regnskurar och en något
Iägre temperatur. Tär,lingsledare var Lars Degselius och
banmätare var Arne Larsscln.

Kl/pl
Sen/1
Sen-2
Sen/3
Sen/4
Sen/5
M40/ l
Sen/6
Sen/7
M4A/2
t\t40l3

Sen/14
Sen/15
l\140/8
tv40/9
Sen/16
Sen/1 7

Sen/18
t\,140/ I0
tv40/11
M4A/ 12

Lamn, lödelseår, klubb Tid
J'l Wesllund, 53 Sthlm Spårv 2.19 47
Jukka Toivola. 49 FIN 2.20 30
(ud Andersson. 50 Skel etteå 2.21 49
Kjell-Aage Golvassli, 53 N0R 2.24 41
Uli Sloreng, 53 RFF Kiruna 2.25.30
Paavo Keltunen. 45 F N 2.29 16
Chr Fabricius. 50 S su Forsh 2.30 48
Ni s'Jon Porsanger, 52 N0R 2 32 10
Henry olsen. NoR 2.32.28
odd Fjordheim, 43 NoR 2.32 44

(10)
l!140/4 Paavo K0 ehemainen. 45 FIN 2.34.33
Sen/8 Slelan Nilsson. 54 Lu eå LDK 2.34 46
M40/5 Per Jernsletten. 36 N 2.36.24
Sen/g Geir Blörsc k, 5l N 2.36.48
Sen/l0 J-EErkss0n,47 LahnaiAt\i 2 36.51
[,440/6 Ulf Johanss0n, 41 Turebergs 1F2.37.18
Sen/l 1 Terje Ellngsen, 51 NoB 2.38.29
l\.440/7 Arne Kaali, 38 Lapplands Jag 2 38.37
Sen/l 2 Kjell Lundber0, 46 Luleå LDK 2.39.41
Sen/13 H Eriksson,6l Haparanda SKT 2.39.48

\20)
Jon Arsetl l\.,leloy. 49 NoB 2.42.A3
Kteil Ho mgren, 48 NoR 2 42.50
Yrjö J0hansson. 39 Lahnalarvl 2.43 23
Aniero Karja ainen. 39 FIN 2.44.38
Lars Vinås, 50 Vitlangi SK 2.45.4A
Anders Svanberg,43 Norrlj. lF 2.45.53
Leif Strömbäck, 50 Biörns SK 2.45.58
Mikko Takala. 37 Lu eå Fin För 2.48.29
Huao Noroärd, 43 N0R 2.49.08
Slen Thyn , 40 Sangis AIF 2 49 13

{30)
Sen/19 Sven-Erik [,,1i]ller. 49 Luleå 1DK2.50.08
Sen/20 Martli Moilainen.48 FIN 2.50.55
l\140/l3 Jan Aström,44 Luleå IDK 2.51.04
Sen/21 P K0uluanliemi, 50 Lu eå LDK 2.51.54
Sen/22 Klell-Steinar Kraemer, 52 N0B 2.51.57
Sen/23 R0land Erikss0n, 58 Björns SK 2.52.34
Sen/24 Annti Putaala. 49 Luleå Fl För 2.53 00
lV40/14 Teuvo Mustaniemi, 45 Pripps 1F2.53.30
Sen/25 0 Zackow, 46 Boadrunners 2 53.52
lv40/15 Äke Lutner, 45 lK Vikingen 2.54.02

(47)

M40/16 Jan N0berius,42 [Iil0slaben SK2.54.]6
Sen/26 Pertti Bohm. 57 Luleå Fi För 2.54.34
[i150/1 Sture Carlsiröm, 32 Björns SK 2.54.37
Sen/27 Voltto Puutio.46 F N 2.55.06
Sen/28 C- l\lörtberg,48 Sattajärvill 2 55 12
[.450/2 Wi ly olaussen 35 NoR 2.55.27
N40/17 Sllg Sundström,41 Lu eå LDK 2.55.39
Sen/29 Magne Vassel , 48 N0R 2.56. I 1

Sen/30 John H Benjamrnsen, 56 N0R 2.57 l9
Sen/31 K as Hannu, 68 Björn SK 2 58 I 1

r50)
Sen/32 Jens lngvald olsen, 52 NoR 2 58.40
l\y'40liB E Sandman.36 l\.4il0staben SK 2.58.52
l\.440/19 Risl0 Barsk, 43 0K Var0en Kalix 2 59.22
K21/1 HannaVester, 55 FIN 2.59.29
l\.401/l Roland Leht0. 54 Överiorneå 3 01.31
M50/3 BörJe Nilsson, 35 Lu eå LDK 3.03.49
Sen/33 0l0f lrledman, 55 Satlajärv F 3.04.55
[.440/20 Tage Keisu, 39 RFF Kiruna 3 04 56
Nr0t/2 Sigvard Esberg, 44 Kiruna 3.04 57
Sen/34 Gerhard Karlss0n. 55 Luleå 1DK3.05.1 2

(60)
Hans Ekeroth. 38 Lu eå LDK 3 05.20
Tormod Norvang, 64 NoB 3.05 46
Raimo Mäkelä, 54 FIN 3.06.50
Ro t 0 sson, 50 Luleå LDK 3 A7 .24
Esa Llndholm. 48 FIN 3.08 28
F Magnusson, 32 Luleå LDK 3.09 47

ove Söderholm, 53 Lrlekamr. 3,13 l0
K-E Hjertström, 2B Vuol erim 3.13 31

Chr ster Töyrä, 57 Luleå LDK 3 13 36
UlfJ0hanss0n.50 Tväråselets 3 13 52

(70)

M40,/24 B Johansson, 44 Hemm ngsm.
M50/6 Doug Whillng 28 ENG

M40/25 Börie Cansson, 43 RtF Kiruna
M40/26 B Torb örnsson, 40 Jokkmokk
M A/27 lan H Hjem y. 45 NOR

Mot/9 Tony l-ledlund 57 Hakon terna
[/40/28 Arne Fiäl]b0rg. 37 BFF K runa
ivl50/7 Ä Wäyrynen 28 K0skullskulle
l\r01/10 Jaf Traeldal 4l N0B
Mol/ 1 I All Berger 47 L!leä LDK

Mot/12 lllf Persson 54 Ludvika
Sen/43 Hans Rova 65 Heders F

Mot/13 E Vallvainio 33 0K Renen
[rol/]4 Le f Niva. 46 JåmtörnsAlK
Mot/'15 Ull omne I 33 Luleå L DK

[.440/29 BengtThylander 43 BjömsSK
l\.440/30 Agnar Hansen, N0R
N,440/31 B Flellborg, 43 0K Renen
N.4otl16 Ull Hansson, 43 Björns SK

K21l3 LllyFjellborq 55BFFKlruna

K2l '1 A-1,r1 Johansson, 44 lValmb. 3.33.1 l
Sen 45 Anders Aström, 69 Luleå Gj 3.36.49
lM50,rg B Risma m. 29 Forll/BY 0N 3 38.16
M40/36 0s1en Sundberg, 44 0K Vargen 3 39.02
[401:2] Lars Bergqvisl 49Jokkmokk 3 40.03
[,l0tl'22 Sidor Holmgren, 26 Kiruna 3 4].06
Ä,140/37 Roald El ingsen.38 NoR 3.41.29
iV0l./23 T0re Carlsson.40 F2l Luleå 3.44.16
Sen,'46 H Strande. 55 Vetlaslärv lF 3.47.07
M50i'10 Pau i Pannula. 27 LK FF 3.46.03

(1 20)
[.140/38 Lennart Lindbäck, 44 Bergs lK 3.46.33
Sen/47 [.4 Torb]örnsson, 67 Jokkmokk 3.48.33
[,440/39 Kan Monsen, 36 NoB 3.49.04
M0t/24 All Lindroth,55 SJ Sport 3.49.18
lVot/25 Noak Barsk 42 Sunrunners 3.50.36
Sen,/48 Bonny Stiande, 50 Vellasjårvi 3.52.06
l\,450/l 1 Sven 0l lvårs, 23 0K Sarven 3.53 56
N450/12 Finn Hagberg,35 Lugi Lund 3.54 56
lV50/13 Nicke L0guln, 1B FK Vasterås 3.58.40
lV01/26 Lennart Larsson 0K Vargen 4.01 39

(130)
l\.401/27 Ainer Sandman. 44 l\lilostaben 4 04.45
l\.440/40 lngemarAndersson.40 Luleå 4 05.02
M50/14 L Andersson, 31 0K Vargen 4.06.51
[,']lot/28 lV Andersson. 58 Domus Lu eå 4 09 23
N,lot/29 A Rattamaa, 45 Röda Stjärnan 4.09 40
K2ll5 Viveca Lindqvisl,44 Luleå Kom4 'T0.17

l\y'0t/30 H l,4yl ykangas,3T Luleå Fi För 4.'13.45
[,440/4] S Nohrberg,39 Poslens KK 4.15.53
l!lot/31 B Johansson. 36 Luleå LDK 4.2A.10
M01/32 S-E Broslröm, 36 Granö NroK 4.24.39

(r40)
|vl01/33 Dan L ndström. 43 lMörby ånga 4.27.05
M0t/34 Kurl Enstrom, 50 Pingstkyrkar 4.27.28
M0t/35 Ein0 Tuoremaa, 44 Lappl Jäg 4.50.28

Kurt Anclersson, SkelleJteå AIK. -):a. Jan-It;ar West-
luncl, Stblms Spåruägar, 1:a. ocl.) -/ukka Toit,ola,
FIN, 2:a. F'oto: Orjan Norclmark. v

v,

M40/21
Sen/35
Sen/36
Sen/37
Mol/3
tll50/4
Mol/4
rv50/5
Sen/38
Sen/39

3.17 26
3 18 01

31838
3.19 46

32009
32037
32039
32A46
3.21 .43
32250

(e0)
32306
323 19

3.23.26

3.24.32
3.24.36
3 25.47
3.25.37
3.26 36
3.26.37

r 00)
3.27.33
3 27.44
327 50

3.27 .59
3.30.05
3.30.45
33221
3.32 40
3 32.57
f0)

Nr0t/5 H ggslröm, 46 Armens Slab 3 13.52
[.40t/6 Jonny Hal man, 59 Avans SK 3 ]3.56
K21/2 Ktislina Btörni0l, 53 lValmb.3 13.58
Sen/40 Stelan Uddslröm,68 Njörns SK3.14.48
N,401/7 Sixlen Köhler.4l Gäl ivare SK 3.15.24
M40/22 lan M0berg,39 Bodenpolisen 3.15.35
Sen/41 S Petälävaara, 57 Saitalarvl lF 3.16.00
Sen/42 Eirik l\y'athisen.52 N0R 3.16.06
lV0l/8 K Krist0lferss0n.51 Avans SK 3.16.32
ll40/23 J 0 lsacsson, 37 Biörns Sk 3 1 7.04

(80)

orjan Lidman, 43 SJ IK Kiruna

Tommy Karlsson, 55 Gällivare
Tom Jansson 54 Skel etteå

Börle Jonsson, 43 Björns SK

B Jårlåker. 36 K Tlwaz
Curl Carlsson 43 Dokkas Sl(
Lell Rantatako, 42 Killinge A F

S Grönlund, 26 Nallåvaaraby
Bengt Arenvall, 26 Luleå LDK
Ulf Strande, 52, Vettasjärv F

Mot/ 17
N/lot/18
Mot/19
M40/32
M40/33
M40/34
l\r40l35
N.4ot/20
[,450/8
Sen/44

Sötermaran (Söters IF) 1985-O4-2O

Årets upplaga av Säter-
maran, det åttonde i

ordningen. blev en pröv-
ning för både löpare och
funktionärer i kyla, regn
och b1åst. Totalsegraren
Ove Olsson vände Pä
1 .13.30 men därefter tog
den kraftiga vinden ut sin
rutt.

Sätermaran har en snabb
banprofil, kontrollmätt av
rättvikaren Gösta Ek-
ström, och Leif Larsson
och Göran Engström i
tävlingsledningen går väl
bara och vantar på någon
av landets bästa maraton-
löpare samt ett gynnsamt
väder! Vi håller €n tumme
för det!
8

(lass/
plac. llamn, klubb Tid
M35/1 ove olsson, Kvarnsved GolF 2.35.36
Sen/1 TommySjöström, Kvarnsved GolF 2.38.13
lV40/1 Raim0 Jokinen, Falu lK 2.38.54
Sen/2 Björn Fagerh0lm, Turebergs F 2.41.08
Sen/3 Tomas oskarsson. lK Ymer 2.41.57
i,445/1 Keijo Hyvönen. Kvarnsved G0lF 2.43.36
Sen/4 PerA Hansson, Kvarnsved GolF 2.44.32
Sen/5 Hannu Airaksienen, Hofors lF 2.46.30
Sen/6 Hans Wiborg, Säters lF 2.51.44
[,435/2 K]el Karlsson, Degerf0rs lF 2.51.10

(10)
[,445/2 Sul0 H]etala, Vikmansh F 2.51.17
1435/3 lvlats Alm. Kvarnsved G0 F 2.51 52
lv145/3 Rune Lunddn, (varnsved GolF 2.52.17
l\.,145/4 Per Arne Hjelm, Kvarnsved G0lF 2.53.25
[.435./4 Yngve Karlsson, Valhall lK 2.54.18
[,440/2 Bo Berlin, Bålsta lK 2.55.22
|Vl45/5 Gunnar olsson, GolF Tjalve 2.56.32
Sen/7 Torbjöm Sjdstrom, Kvarnsv€d GolF 2. 57. 2 l
l\445/6 Göte lvarsson. Tibro AIK 2.57.24
N,135/5 Håkan Carle, Kvarnsved G0lF 2.57.27

(20)

l\r3516 Jan Jonbrink, Valhall lK 2.57.43
l\.,140/3 lvarJönsson, Degerfors lF 2.58.12
Sen/8 Bo Alsterlund, Kvarnsved G0lF 2.59.25
V55/r E,,k.tln0Fri(sson Solvikinqarna 2 59 53
[.435/7 Carl-Äke Fredrr(sson. Falu lK 2 59 59
Sen/9 Stefan Karlsson, Hemlingby LK 3.03.54
ll40/4 Eino Alatalo. Falu lK 3.04.06
M45/7 Veli Finnig, [rariestads AIF 3.04.08
[435/8 Håkan Persson, Vålhall lK 3.06.25
i!140/5 owe Slåbis, Valhall lK 3.06.25

{30)
lM40/6 orjan Ahlin, IFK Västerås 3.07 .02
[,435/9 Billy Ehn, Stockholm 3.08.22
Sen/ 1 0 Seppo Karppinen, l\.4arieslads AIF 3.09. 24
Sen/1 1 Sören Erlands, lllfshyttans F 3.10.24
[/55/2 Sven Johansson. SundbornsGolF 3.10.40
[435/10 BertLagerblad,BålslalK 3.1].54
[i135/11 [rarkku Ristola, Krylbo lF 3.14.02
[460/1 Gösla Ekström. Säters lF 3.15.46
[.,145/8 S1en"owe Bergwall, K0rsnäs I F 3. 20. 1 0
Sen/1 2 Kenneth Pihl. Solletteå 3.20.59

{40)

M40/7 Hans Andersson, IFK Västerås 3.23.47
K40/l Anita Granberg, Vikmansh lF 3.24.03
N.445/9 K-G Nyström, Trollhå1lans SK 3.25.58
M50/1 Bengt Eriksson, Hellas 3.27 42
M40/8 Stig Söderström, Kvarnsv GolF 3.35.48
M45/ I 0 Sture Andersson, Mariestads AIF 3.36.52
M40/9 Jan Sundgren, Te_xaco lK 3.37.35
M60/2 Lennart Erikssn. osterfärnebo lF 3.37.52
[I40l10 Sören Granberg, Vikmansh F 3.40 07
K50/1 Liisa Nikkinen, Högb0 AIK 3.40.29

(s0)
l\,440/1 1 Walther Schmidli. Duvb0 lK 3.40.52
|\,.,160/3 Kan Åke Nyman, Västerviks F 3.51.08
lv160/4 Erling Håkansson, Posten/Eskilst 3.52.51
M55/3 Rune Lindström, Källboltens lK 3.55.42
M45/1 I Sören Konradsson, Linköpings lK 3.57.30
l\,435/12 Roli Dietrichson, Pripps lF 3.57.50
M60/5 Manfred Hägglund, Källbottens lK 3.58.22
l!145/12 oveDanielsson,B0rlänge 3.59.36
M55/4 Karl-Erik Berzin, lF Linden 4106.29



§veas*orf utlaadet
Wonderful Copenbagen Maratbon,
DEN, 1985-05-18
K20

l. Connie Hansen. DEN 2.58.59
7 El inor Anderssor 3.52.08

x25
1. Lone Dybdal. DEN (lola seor) 2 45.07

K30
I \,4ar 1å Gestran us 25424

x35
1 Vibeke Nielsen. DEN 2.5A 29
7. ngrld Ternertl 3 38 38

13 Seija Väll Tainio 3.48 53

15. Geron Guslaisson
33 Curl SanoDerg
34 Afders Gvh en us
37 Bo Äker urc
42 Arno c ]\luloer
43. Le i Jol'ansson
44 Kal I'l,i((aiel
45 Gefl Venca

54 P€ler Ber!
gT He[an Äo n

131 Benny SicoE
J33 Tomas Pe'sscr
142. Johnny Pelersen

161 Claes Goran Ca!. e sson
l83 Ul: Fi Er cham
207 Tommy icnaNnes5on
221 Slen Landin
238 Gunnar Ten anc
247 Ku.t Sjob o{

M35
I 0 e Jacobser lEI tlcla segr)
9. Klell Kar sson

16. Göran Jofenssor
19. Klas Jönsson
28 Per Bergma!
32 Hans Blorkor sl
45 ngemar Fr s{
58 Bengt Nybe'E
59 Slallan Lancs:'af;
72 Lars Ne |le
81 Johnny I,l;rlersson
86 Lars D?h c, sr

93 Lennari li sson
l2l Jan Lowqri.
130 Anders Sa on:.sson
133 Chr Sler BiC,rro nr

149 Bjarne hanser
I 61 Lennari Sa,cron:soa
163 Per Schm c:
165 Jan Svefssof
1 69 Bonny Ståh
203. Kennert,lohnsson
206 HenrkE asson
209. Sllg 0ahlqren
2l 1 Lasse lMe rn!
2l 4 Arne Jonsson
237 Le f Skogland
248 Lennad Petlersson
265 Anders Pelersson

275 RofBerko
338 Berl I Söderq! st
368.0rjan 0h sson
371 Hans Ma mros
375. Peder Frtzon
388 Bo and Wadenlre m

v

V

l( {5
1 Lise H Pedersen DEN

4 Guni la Mårtensson

M Jun
I Henr k Skov Andersen, DEN

3 Anders Wtdestrand
20. Per ola Pettersson
35. Jonas Eneslubbe
4B 0rjan Andersson
66 [y'agnus 0lssof

M20
1. Frank Bjerregård DEN

I 1. Lefnarl Benglsson
28. [y'als Johansson
40. Peler Lifdqvisl

125 MarcoSkrnlar
171. [likae Lundberg
lB0. Jonas Alemo
21 I Per Johan Stener
240 Fredrik Lifdboe

M25
I Kurt Thor Slraten DEN

13. lorbl(jrn Jansson
32 Carl-ilernz Fa kenberg
44 Kenneth 1,4€lnerl

46 Hans L ljeberg
47 A]1 SUnd US

50 Torgny Bergslröm
72 [ars Er]k orlh und
95 Sver Kieman

172. Johnny Hlalmar
200. Cöran lV jdema
232. Rutger Andersson
290. Per-Er k L ndkv st

M30
I l]hr slian Hagensen, DEN

13. Bengt 0hlssof

M40
1 ThorSveirePedersen DEN

5 Bo Persson
20 Anttr Korhonen
55. Leil Tru sson
71. C aes Johansson
79 ngemar Eriksson
85. Uno Heningzon
92. Lars Er k Persson

121. Blarn 0 Ni sson
I 22. Blörn Arvo d

I 25. Karl Er k Afdersson
1 26. lstvan Borbely
143 Jan TryOg
148 Lars Johansson
1 62. Gert Johansson
163. Berti Skånberg
164 Jan Erik Tedfors
190 51 g lngvar Pellersson
193 ole Honn ngda snes
201 Lars Lov€n
204 Jan Eric l\,4ånsson

218 Lnge Edvard Sveosson
223 Bergl Åke Svensson
231 Jan'lnge Car sson
232. Roland N lsson
249 Reilo Heerman
250 Biörn Lekman
262 Roll Hellström
265 Sören Hel slröm
305 Hans 0rsrng
311. Wollgan Gerlach
31 7 Kar -Erik Jolransson

M{5
1 Bent Lauridsen. DEN

7 Berl I Claesson
13. Sven Svensson
23 Berne N/almgren
38 K G Nyström
4 I Taisto Yl la o
,12. Berl I Lanzen
60 Berl I Svensson
66 Kjel Ekander
68 Rc I Holmer
69 Gösta Lund n

76 Er k Ekman
17 getll liläket
B2 Ove Engmaf
83 Frank Larsson
84 Per.0lol 0lsson
85 Erkki Kaupp nen
94 AlanJönsson
96 Gunnar Danie sson

105. Lars'0lol Ek und
134. Örn Dysholm

136 Eskltöfslrom
147 Lennart 0 sson
153 0ve Dehlin
1 54 Per Arne Petlersson
163 Per 0iol Klel berg
1 71 Hans-Chrslian Andersen
190 Claes Lindberg

M50
l. Jorgen Grue Jensen, DEN

5. Boland Pellersson
ll.0leBylesjö
13. Eva d Väl vainlo
27. Sl g Hermanssor
37. Tore Bergstedt
42 AlanAnderberg
45 Sven Rune Surdln
46 Bune Axel
49 Birger Anderson
57 Birger Skog und

M55
I Re dar Ekner
5. Sigurd Falk
6. Yngwe Soh

I 4 Werner Ahlqvisl

M60
I Borge Ransby DEN

8 Slig Er ksson

M65
I Slafley Weber. GBR

5. Sture Sandval

2 33.53
24724
2 56.56
3.08 44
3 r5 17

3 17.14
3.18.20
32048
32654
3.21.10
32750
3 27 .52
33130
33245
33s27
33555
33557
34112
3.41.51
3.44.13
34446
3.47.16
3.49.r8
35018
3 50.21
35439
35519
3.58.05
3.58.22
41722
4 20.57
42429

24929
3.02.00
34214
3 03.51
3.04.57
3.06 05
3.06.48
3.07.4 1

3 r1 15
3.24 23
33859
33953
341 40

34701
3.53.58
4.03.01
4 t0 10

4.23.16
4.31 21

237 A2
2 52.23
25556
3.08.32
31853
32427
3 24.28
3.28.09
3.30 01

3 31 12

3.31 tB
33632
33648
33730
337 34
33807
3.38 14

3 43.44
3.43 51

3.46.27
4.02.49

2 23.18
24453
24817
2.51 A2
2.56.01
2 57.23
3.03.34
347 23
3.47 32
3.10.47
3 r3.32
31426
3 15 44
3.23.34
32459
3.25.29
3.27 38
33044
331 08
3 31.16
3.32 s0
3.38 s6
3.39. r l
33954
34015
3.40 52
3.47 01

3 49.16
3.52 58
3.53 55
i.t5 17
42525
4.29 t0
4 31 21

4.47 23

4 03.04
4.11 34
4.15.22
415.32
42030
42557
45412

23856
31702
3 26 1l
32709
3.44 35
4.03 r6
41249
4.24.50
4.26.40
4 31.52
521 58

2 53.4s
3.15 38
3 l8 19
343s4

3 23.39

2.53.55
25658
3.28.33
34539
3.59 03
44015

2.33.03
25015
2.51 49

30502
3 41 .10
353r3
3s853
4. I 6.55
5.25 0B

2 28.36
24643
2s639
2.59 23
2.59.40
25944
3 01.17
3 07.54
31226
33729
3.43.21
3.52.03
4.r6.59

2 30.58
2.48 12

3.20.31
411.13

34653
4.49 15

Fotnot: Totalt lullfirljde:
161 kvinnor ocl'r 1966
r-n:in. Anntärkningsv:irt av
irr.riga re sr-rltat är Marie
Lvnnerup, DEN, sonl
r.ann K 70 n'recl 1.07.17
Rc:trltrtlisten är lr skrir t.n
från tidningcn Pr>litiken
a.,, den 26 ntaj.

Y

Y

London Maratbon 1985-O4-2 1

Total
plac. l{amr, vet.åld. (vet/plac) Tid 6198 Karl Lundqu st, 43

26 J0sel Mlachalec 2.16 04 6519 Sven Banck ([.460/24)
28 Ktell-Erlk Ståh 2 16 46 6635 T0iv0 Harlu,47
42 Ljrban Hal berg 2.18 52 6653 Alf Carlsson
195 (lel Kjeilberg (l\r40l16) 2.21 44 6691 LelWindle
200 Lennarl Sörenss0n (l\,44A/17) 2 27 54 6961 Sve0 Johafsson, 47
217 Anders Åkerberg 2 28 42 6976 .lan Eriksson
322 Bengl Göran Landslröm 2 31 25 7309 Äke lnghammar
387 Roll Li lbAck 2 32 49 7646 Chrisler Abrahamsson
433 Kurt olauss0n 2 33 35 7762 Håkan Selln. 45
476 Armas Tamminef 2 34 30 7828 Åke Bera, 44
687 Berlll Holje, 46 2.38.21 BA74 Frank 0 0lsson, 48
90l Jörgen Krappe 2.42.11 8382 Lars Anderssoa, 15
954 Kurl Henningsson, 45 2.43.00 8850 Slaflan Bark, 45

1245 Goran Lindberg, 40 2.46.47 9018 T0mmy J0nsson 45
1403 Christos Karakoglou (l\r50/23) 2.48.25 9177 Gösta 0sler und 55
1526 Sören Thunström. 48 2.49.54 9190 .lan Bo ander
1666 Kaj Wlnblad, 41 2.51.29 9213 Eirger B sma m. 55
1801 Anders Hum a 2.53.03 9333 Kal e Matsch
1933 Slelhan olsson 2.54.08 9388 Sven-Erlk Johansson. 58
1999 Leflnad Bergner, 41 2.54.39 9429 Bengt Nyberg,46
2481 R0 I (v ck 2.58.24 9489 Karin Unghånse
2559 Hans [/e lberg, 40 2 58 51 9493 Stig Matlson, 47
2742 Re n Soowik 2.59.42 9605 Margaretha Kant
2884 lvats olsson 3 01 09 9639 Mats Ha lman

3C03 Llll Källstedl 3 02 14 9789 Gunlsr Kramb ifg, 55
3034 Thomas Hammarberg. 43 3 02 36 9825 Axel Bergdahl, 64
3555 Äke Eneman 3 07 09 9834 Elnar Bergmark, 54
3902 Leif Peltersson. 52 3 09 46 14024 Lars Andersson 47
3977 Rune Mals0n,50 3 10 25 10045 Nlls'ove Nilsson,46
4032 KiellJohnsson,43 3.]0 55 10528 BengtJansson
4233 lngrdNilsson(K40/10) 3.1226 10703 ArneAndersson
4302 JonnyJohanss0n 3.12.55 10770 Erik Hedin
4486 Bengt Larss0n 3.14.]6 10937 Jan Ulvsk0g,49
4651 GöranWolff,42 3.15.26 11231 LennartAndersson.52
4850 LeifAnderson.44 3.16.49 11237 LeifGranlund.44
4942 ElisabethSvensson 3.17.35 11245 ÅkeAvenstedt,54
5145 Jan Gidlund 3.19.02 1 1375 Ulla Britt Soowik
5269 Alfredo [.4un02,47 3.19.58 11561 cöran Palmqvist,40
5569 HansSiöberg 40 321.49 11667 oddvarHaugen,45
5593 S0renPetterss0n,45 3.21.57 11672 BennyJohansson,40
604l Jän Banck 3.24.56 11720 Ulf Nordström.4l

3.25.41
3.27 .46
3.28.28
3.28.38
3 28.56
3 30.37
33042
33252
3 35.09
3 35.53
3.36.20
3.37 59
3.39.56
343r0
3 44 t]
3.45.26
3 45.33
3.45 39
3.46.34
3.46 57
347 12
34736
34738
3 48.26
3 48.39
3.49.36
3.49.51
3.49.54
3.5r.15
3.51.26
3.55.16
3.56.26
3.56 54
3.58 13
40020
4.0a.24
4 00.29
4 0r.28
4.02.54
4.03.51
4.03.53
4.44.26

1 1920 Bengt Cervin
11997 Asta0otsson (K50/19)
12047 Alrik Lövström 60
1 2096 Sven Åke Kronkvisl
1 2365 Eva Bramley
12317 lnger Ba!d, 4l
12768 Ulf Eerlil Petersson
12861 Anna Siöberg (K50/23)
13228 Berti Boander. 53
13249 AinåTörncranlz.45
I 3343 Slaffan Lindslröm
13354 Sune Hlalmarsson 54
I 3369 Ann-Krislin Heilblom
1 3562 Kurl Hogensen
I 3632 Göran Guslavsson
13711 ChristnaWernerhag,4l
13918 Kar -Gustav Skyhed, 59
14460 Hans LJrsfå1t

14753 Else [.4ar]e Jalminger

40636
40728
4.47 32
4.08.31
4 .11 .25
4. I 1.33
415.57
4.16.5l
4.21 .48
4.22.43
4.23.21
4.23.33
4 23.45
4.26.11
4.27 24
42837
43128
4.41.24
4.48.04

i4844 Carl Eric Lindblad,68 4.50.35
15094 Anders Lodin 4.59 36
15179 Roli Rembe. 59 5.02.41
15267 Gunnar Li lierolh ([.170/12) 5.A6.57
15348 Sten Forslund, 63 5 I 1 56
15393 Dan Jernsqård 5.13.58

Totalt fullföl jde 108 svens-
kar. I resultatlistan har ål-
dern på veteraner över 40
år noterats efter namnet,
samt placering inom vete-
ranklass om denna varit
bland de tjugofem första.
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Srod
Rofferdom
Marathon

985-O4-20

1052 Gun Nygårds
1131 RunarWaler
1189. GoslaJörlin
1199. Johan Johnsson
1258. Tony Mårlenss0n
1477 nga Andersson
14lB Sune Lew n
1488 Gunnar Nelzel
1657. Lars Johnsson
1921 Ul a Hansson

Aalborg Maratbon,
DEN (Aalbotg
Atletik Klub)
1985-O4-06

ole K. Sörensen. DEN 2.34 23
Per Wengström 3.26.57

Maratbon Scboorl,
NL 1985-03-24

3.24.28
3 21 .27
3 29.24
3.29.44
3.32.02
3.4r.39
3.41 49
3.42.07
3.52.43
4.20.25

1 Carlos Lopes P0R

I 5 Ulf Andersson
35 Nils Eflk Moss

1 19. Krisler Jakobsson
I 30 Lert Nilsson
I 75. Göran Karlsson

I 98. Sören Remar
208 Bernl Adollsson
243 Folke Jonsson
279. Lars Lund n

302 Björn Ljungg(en
367 Tomas Lundgren
456 Lars Jansson
493 Lennan Walllnder
597 Conny Aodersson
781. Jan Kockum

918 Danie van Berlekom

932 Kjell Lindberg

1 Kees de Haan, NL
35. Sören Remar
62. Göran Karlsson

I71 Danie van Berlekom

207 12

22347
22849
2.43.36
244!1
24723
2 48.51
24917
2 51 01

25243
2.53 58
25637
30000
3.01.41
3.06 47

3.r4 28
31940
32009

2.26.58
25443
3.03 06
3.53 41

Du borde åka till Grekland...
Någon gång bör varie maratonlöpare delta i loppet
som börjar i byn Marathon och följer den klassiska
banan längs kusten och sedan över bergspasset mot
målet vid marmorstadion i At6n. För att underlätta
detta har det blivit tradition att Svenska Marathon-
sällskapet ordnar en gruppresa till Aten och flera
hundra löpare har redan utnyttjat tillfället att tilisam-
mans med Sällskapet delta i det internationella lop-
pet som arrangeras varje oktober och därfter koppla
avpå badstranden vid medelhavet.

Arets resa arrangeras tillsammans med Fritidsresor
som nu informerar oss att vissa förändringar gör att
resan kommer at"t vara betydligt billigare cin som

först annonserades på bladet som skickades till
medlemmarna tillsammans med Maratonlöparen för
ett par månader sedan.

Ta kontakt med FRITIDSRESOR (lohan af Kleen)
tel 08-14 41 20 och ta reda på de exakta detaljerna.

Mount Meru Marailton
Sedan rlrala 1975 fastslog i Euro-
pxädet ?tt "varie människa
skall ha rått att utöva idfott",
giorde Riksidrottsförbundet
med SIDA:s hiälp en undersök-
ning av idrottssituationen i Tan-
zania. Resultatet blev ett tre-
årigt biståndsproiekt där SIDA
står för 8O% av kostnaderna
och RF för de testerand,e 2O%o.
Uttlildningskonsulent Jan Frisk
har uppmärksammat Sällskapet
på behov av stöd för maraton-
löpning iTarlzania. och har skic-
kat denna rapport från Arusha
om Mount Meru Marathon.

Andra söndagen i mars varje är ar-
rangeras Mount Meru Marathon, Af-
rikas enda internationella maraton-
lopp, vid foten av berget Mount Me-
ru (4.500 m.ö.h.) 8" söder om ekva-
torn i Afrika i staden Arusha (1 .350
m.ö.h.).

Löparna passerar genom cenfiala
Arusha, springer genom kaffeplanta-

ger på berget Mount Merus slutt-
ningar och över små bäckar och vat-
tendrag, till största delen på asfalt.
Höjdskillnaden mellan banans lägsta
och högsta punkt dr 35 meter. 1985
deltog över 400 löpare från tre
världsdelar, och John Bura, Tanza-
nia och Ruth T. Gatti, Tanzanta pä-
hejades av tiotusentals tanzanier till
segrar i herr- resp. damklassen
(2.r7 .49 resp 3,32.70),

Alla löpare som fullföljer får dip-
lom, och en rad festligheter inramar
maratondagarna. Det bjuds på tradi-
tionella afrikanska danser, utflykter
till afrikanska byar och till national-
parkerna.

Arusha-omrädet har lång tradition
när det galler att fostra långdistans-
löpare. Filbert Bayi och Agipus Ma-
song har båda börjat sina löparkar-
riarer i Arusha.

Arusha som stad är modern med
flera 1:a klass hotell, affarer, restau-
ranger och resebyräer. 40 km från
Arusha ligger Kilimanjaro Interna-
tional Airport med dagliga flygfÖr-

bindelser till alla världsdelar.
"Inte för inte" kallas Tanzania

"\fild life safari country". Runt
Arusha finns världens förnämsta
djurliv med hundratusentais djur.
Serengeti, Ngorongoro crater och
Lake l[anyara ar världsberömnda
för elefanter, zebror, lejon, noshör-
ningar, flodhästar, gaseller etc.

En timmes bilresa från Arusha lig-
ger också Kilimanjaro, Afrikas högs-
ta berg, ständigt snöklätt, 6.000
m.ö.h. Toppen dr ldtt att nå med
hjälp av guide och barare. Man över-
nattar i bekväma stugor.

I samband med Mount Meru Ma-
rathon arrangeras utflykter till natio-
nalparkerna och Kilimanjaro. Möj-
ligheter finns också att besöka bad-
orterna efter Indiska oceanen.

Vill du ha mer information
om Mount Meru Marathon, re-
san dit etc. tag kontakt med:

Svenska Maratnonssällskapet, (Att.
Lennart Granberg), Box 218, lol 22
Stockholm. Tel 08-769 30 97 (arb|.

-:i

SKALL DU RESA UTOMLANDS
MED MARATHONSÄLLSKAPET T ÅNZ

Beställ denna broschyr:
Trivselresor Specialresor
Box 16082, lO3 22 Stockholm
Tel. 08-23 89 55

10



Sea of Galilee Maratbon
För drygt ett år sedan löpte iag det klassiska maratonloppet från
Marathon till Aten "i Feidippides spår", så nu är det på sin plats att
smått hädtskt tala om attha löpt "iJesu fotspår", skriver Cbrister
Carlsson i föliebrevet till denna rapport från Sea of Galilee
Marathon i Tiberias nära Genesarets siö i december förra året.

Egentligen kändes det nog litet "off
season' att löpa maraton i mitten av
december, men det var en speciell
upplevelse att satsa på en säsongför-
längning i form av Svenska Mara-
thonsällskapets resa till det åttonde
Sea of Galilee Marathon i Israel.

Mänga hade i likhet med mig svårt
att pricka in nödvändig klädsel för
resan, octt det skulle också visa sig
att klimatförhållandena växlade be-
tydligt beroende pä var man befann
sig.

Exempeivis höll ett internationellt
uppvärmningslopp på 10 km ter-
räng i Natanya att helt regna bort,
och äventyret slutade i motsvarande
distans på asfalt längs Medelhavets
strand. Besvärande vind från havet
och rentav en hagelskur gjorde lop-
pet tili en pärs.

Men på andra sidan av de judeiska
bergen fanns värmen, och dit ledde
så småningom vår guidade busstur.
Vägen dit var både slingrig och rik
på bibliska sevärdheter, och guiden
Sam gav oss en ingående lektion, i
israeliskt tänkande.

I Tiberias passade flertalet i den
svenska truppen på att bada i heta
källor, en upplevelse man Önskat att
det funnits tid att upprepa även ef-
ter loppet. Härligt avslappnad inför
det internationella pasta-part,vt blev
man åtminstone.

I halvklart väder och drygt 20 gra-
ders värme gick så starien för Sea of
Galilee Marathon och kosan ställdes
söderut för rundning av Genesarets

sydspers och fortsatt löpning på
ostsidan i skuggan av Golanhöjder-
fLA.

Vändpunkten fanns i närheten av
kibbutzen Ein Gev, och banan gick
sjäh,fallet uteslutande pä asfalt.
Banprofilen var i huvudsak flack
och lättlöpt, och något som kändes
som en hela tiden sluttande väg från
12 till 18 km, visade sig inte vara
motsvarande motlut pä hemvä-
gen. . .

Vätskekontrollerna förekom med
normala intervaller, men dessvärre
fanns endast vanligt vatten att tillgå.
Att någon i vår trupp påstod sig ha
sett funktionärer hinka vatten direkt
ur Genesaret fick jag höra först
efteråt, och då överlevde jag och
magen.

Det sägs att loppet huvudsakligen
ordnas för turister, men visst fanns
en hel del israeler med i fältet. En
särskild internationell prägel gav
närvaron av löpare från FN-trupper-
na som håller ställningaroa i landet,
så loppet fick en viss karaktär av
"fredsmaraton".

På flera platser kunde jag se att
FN-löparna hade egen markservice
längs vägen, så när vattnet börjat
rinna ut ur öronen på mig fann jag
tiden mogen att försöka dryga ut
kosten något. Ett par av FNs vätske-
kontrolle r föreföll att vara finländskt
bemannade . . .

Sagt och gjort. Vid 35 km etable-
rades kontakt på finska språket, och
följden blev att jagnägra minuter se-

..&§§lå#ffi

Målet i Tiberias

nare löpte vidare med en mugg kött-
buljong, en mugg finländsk Hart-
sport och en näve russin i magen.

I mål kom jagpä strax under 3.50,
en skaplig tid, men det är klart att
1ag hade viss fördel av att vara tyä-
språkig finländare.

Vid Sällskapets egen "galamid-
dag" passade ordförande Bertel Ös-
terdahl pä at"t" överräcka en souve-
nirvimpel som plåster på såren åt
mig, som "tvingats" figurera som
svensk hela tiden. Tack för det!

Två utlandsresor i Svenska Mara-
thonsällskapets sällskap har visat att
min inställning till det här med ma-
ratonlöpning är den riktiga, att kam-
ratskap och samvaro med likasinna-
de betyder meraan tider och antalet
träningskilometrar.

Att iag i Israel fullföljde årets tion-
de och min totalt tjugofjärde mara
blev en bisak i sammanhanget.

Christer Carlsson

21.
,io.
46.
5il.
r0.
80.

I 03.
212.
227.
215.
I19.
4a5.

Resultat
1984-1 2-1 7

Stcfan Jernberg 2.12.1 4
SörerrThunström(M.10/10) 2.51.43
BcrtelÖstcrclahl(N{40/12) 2.54.35
[-ennart Fors 2.57 .3O
(iOte lvarsson (M.10/15) 3.01.26
Siv Larsson (K/1) 1.05,19
IlÖrjcPcttcrsson(M,i0l20) 3.0U.50
Lrrs Nilsson (M50/11) 3.15.11
LisbethJiirss (K/6) 1..10.33
BengtJohansson (M,i0) 1.12.16
Elisabe th Pettersson (K/1 5) 3 .59.1)
Bcrtil I-arsson (M50) 1.1330

Av de 522 startaade fullföljde 452,
dirav 16 kvinnor.

Det nionde Tiberias Sea of Galilee
Marathon kommer att aga rum den
1 7 december 1985. Sista anmäl-
ningsdag är 29 november.
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Komm a,nde m a,ratonlopp
i0 aug
10 aug
10 aug
17 aug
i8 aug
24 aug
24 aug
21 aug

(k) efter telefbnnummer anger kansli, medan övriga galler bostadstelefon till ansvarig ledare.

Säffle
Ölancisbro
Älvclalen
Trestads
Söderhan-rn
Solsta, Karlstad
Västerås
Höga Kusten

0533-126 10
0485-121 01 (k)
0251-111 38 (k)
0522-135 33 (k)
o27O-189 60 (k)
054-18 23 27 (k)
021-1t 44 22 (k)
0613-103 36 (k)

Malmö
Umeå
Roslagen
§7ARSA\7A
Sjuhärad
IKW, Köping
Dacke
Vintermaraton

040-737 OO (k)
o9o-16 54 57 (k)
0173-128 30 (k)

033-489 24 (k)
0221-154 g7
0455-432 32
08-67 19 30 (k)

7 sept
8 sept

1.{ sept
29 sept
29 sept
19 okt
20 okt
9 nov

Tröior, Märken.....

Till: SVENSKA MARATHONSÄLLSKAPET, Box 218,

Härmed beställer jag mot postförskott följande artiklar:
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